
ふじばすでは新型コロナウィルス感染症拡大防止対策を以下の通り実施しております。 
安⼼してご乗⾞いただけるよう努めてまいりますので、お客様にはご不便をおかけすることもございますが、 
何卒ご理解・ご協⼒のほどお願い申し上げます。 
 
■乗務員について 

① 乗務前に体温チェックおよび体調チェックを管理者と対⾯で実施しております 
② 常にマスクを着用し、手指の消毒を確実に実施しております 

 
■バス換気について 

① 外気循環機能により約５分で⾞内の空気を⼊れ替えることができます 
② 状況により窓を開けて⾛⾏させていただく場合がございます 

 
■バス⾞内について 

① お客様のご乗⾞前には⾞内の消毒・清掃を済ませております 
② 運転席後部にビニールカーテンを装着しております（構造上未装着の⾞両があります） 
③ ⾞内⼊⼝に手指消毒液を用意しておりますのでご乗⾞の際にご使用ください 
④ プラズマクラスターまたはオゾン除菌空気清浄機を使用しております（大型・中型の対応⾞両） 

 
■お客様へお願い 

① 発熱や体調不良の方、感染が疑われる症状の方はご乗⾞をお断りする場合がございます 
② ⾞中でのマスク着用をお願いいたします 
③ ご乗⾞の際に手指の消毒をお願いいたします 
④ ⾞中での食事は禁止になりました（２０２０年１1 月１７日付） 
⑤ ゴミは各自でお持ち帰りいただきますようお願いいたします（備え付けのエチケット袋をご利用ください） 

 
日本バス協会、日本旅⾏業協会、全国旅⾏業協会による 

新型コロナウィルス対応ガイドライン 
http://www.bus.or.jp/covid-19 


